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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng thành công Đại hội  

Công đoàn Khối lần thứ VII, Đại hội Công đoàn Thành phố lần thứ XII, 

Đại hội Công đoàn Công Thương Việt Nam lần thứ IV, 

tiến tới Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Công đoàn Khối lần thứ VII, Đại hội 

Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII, Đại hội Công đoàn Công Thương 

Việt Nam lần thứ IV, tiến tới Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII, nhiệm kỳ 

2023 - 2028.  

- Đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ, góp phần chăm lo về đời sống vật chất, 

đời sống văn hóa tinh thần, tạo sân chơi lành mạnh, đồng thời là dịp để các đơn vị và 

các cá nhân yêu thích văn nghệ gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, góp phần 

giáo dục và định hướng lối sống lành mạnh trong công nhân viên chức, người lao 

động của các đơn vị trong Khối. 

2. Yêu cầu: 

- Hoạt động phải được triển khai sâu rộng đến toàn thể đoàn viên công đoàn 

và người lao động đang công tác tại các đơn vị trong Khối; 

- Đảm bảo tính nhân văn, phong phú và hấp dẫn về hình thức của các tiết mục; 

- Hội diễn phải chuẩn bị chu đáo, nội dung hình thức phong phú, phù hợp, 

mang tính nghệ thuật, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa văn nghệ của công nhân 

viên chức, người lao động; 

- Tổ chức Hội diễn phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo không khí 

vui tươi phấn khởi, lan tỏa tinh thần lao động hăng say, sáng tạo, trách nhiệm và 

lan tỏa thái độ tích cực trong đời sống công nhân viên chức, người lao động. 

 

II. ĐỐI TƯỢNG, CHỦ ĐỀ VÀ PHƯƠNG THỨC THAM GIA: 

1. Đối tượng tham gia: 

- Cán bộ, công nhân viên chức, người lao động làm việc tại các đơn vị, doanh 

nghiệp trong hệ thống Công đoàn Khối. 

2. Chủ đề: “Phát huy giá trị văn hóa, con người Việt Nam tại thành phố 

Hồ Chí Minh” 

Các tiết mục tham gia phải nằm trong các chủ đề sau:  



 

 2 

- Ca ngợi Đảng Cộng Sản Việt Nam, ca ngợi tổ chức Công đoàn Việt Nam, 

ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh, ca ngợi Chủ tịch Tôn Đức Thắng, ca ngợi truyền 

thống anh hùng của dân tộc trong đấu tranh bảo vệ, xây dựng và phát triển đất 

nước, xây dựng thành phố mang tên Bác.  

 - Ca ngợi hình ảnh người lao động thành phố Hồ Chí Minh trong sự nghiệp 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, ca ngợi cuộc sống, tình yêu quê hương đất 

nước, tình yêu lứa đôi trong sáng, tình yêu nghề nghiệp. 

 - Các tác phẩm tự biên ca ngợi hình ảnh người lao động, phong trào CNV - 

LĐ và hoạt động công đoàn thành phố, đơn vị doanh nghiệp trong sự nghiệp công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

3. Phương thức tham gia: 

- Công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy (nếu có), người sử dụng lao động tại đơn 

vị tạo điều kiện cho công đoàn viên tham gia hội diễn, lập danh sách các tiết mục 

(theo mẫu đính kèm) gửi về Văn phòng Công đoàn Khối. Hạn chót các đơn vị nộp 

hồ sơ đăng ký tham gia: trước ngày 16/11/2023 (Thứ Năm). 

- Tất cả hồ sơ và mọi chi tiết về Hội diễn xin liên hệ:   

+ Đồng chí Nguyễn Thị Nga - Phó Chủ tịch Công đoàn Khối. 

+ Số điện thoại: 0985.160.379 

+ Email: congdoankhoibtm@gmail.com  

 

III. HÌNH THỨC – THỂ LOẠI: 

1. Hình thức thi: 

- Đăng ký tiết mục hoặc đăng ký chương trình gồm nhiều tiết mục; 

- Nếu là chương trình, đảm bảo kịch bản, nội dung xuyên suốt theo chủ đề.  

- Khuyến khích chương trình, tiết mục dàn dựng kèm múa, vũ đạo minh họa, 

trang phục đẹp, phù hợp với chủ đề, phát huy và tôn vinh văn hóa Việt Nam. 

2. Thể loại: 

Các tiết mục được chia thành 3 bảng, gồm các thể loại như sau: 

- Bảng A: Các tiết mục đơn ca. 

- Bảng B: Các tiết mục song ca, tam ca, tốp ca. 

- Bảng C: Các Chương trình văn nghệ tổng hợp, đảm bảo có từ 04 tiết mục 

trở lên, thời gian dưới 30 phút/chương trình. 

Tùy theo số lượng đăng ký của các cơ sở, Ban Tổ chức sẽ quyết định tổ chức 

02 vòng (Vòng loại và Vòng Chung kết) hoặc sẽ chỉ tổ chức Vòng Chung kết. 

- Trong trường hợp có tổ chức Vòng loại hội thi, Ban Tổ chức sẽ chọn 10 tiết 

mục xuất sắc nhất (của 02 bảng A, B) vào Vòng Chung kết hội diễn. 

- Đối với Vòng loại: Các thí sinh sẽ hát bài đã đăng ký dự thi 

- Đối với Vòng Chung kết:  

+ Các thi sinh sẽ có thể thay đổi bài hát so với vòng loại. 

+ Ban Tổ chức khuyến khích các đơn vị có hình thức minh họa cho các tiết 

mục dự thi của đơn vị mình. 

mailto:congdoankhoibtm@gmail.com
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IV. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

1. Thời gian: 

Hội diễn văn nghệ được tổ chức trong 02 ngày, dự kiến vào ngày 23/11/2023 

(Thứ Năm) và ngày 08/12/2023 (Thứ Sáu) 

- Vòng loại (bảng A, B): từ 08h00 đến 17h00 ngày 23/11/2023 (Thứ Năm) 

- Hội diễn gồm các tiết mục xuất sắc bảng A và B và các chương trình của 

bảng C: từ 13h30 đến 18h00 Ngày 08 tháng 12 năm 2023 (Thứ Sáu) 

2. Địa điểm: Hội trường A, Cung văn hóa Lao động Thành phố Hồ Chí Minh 

                       Số 55B Nguyễn Thị Minh Khai Quận 1 

 

V. MỘT SỐ LƯU Ý: 

1. Các tiết mục tham gia dự thi phải được trình diễn trực tiếp, không được hát 

nhép với bất kỳ hình thức nào. 

2. Các đơn vị tham gia tự chuẩn bị phần nhạc đệm (có thể sử dụng nhạc công 

hoặc dùng đĩa playback nhưng không thu bè phụ họa). 

3. Âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội diễn do Ban Tổ chức chuẩn bị. 

4. MC của Ban tổ chức chỉ giới thiệu cho các tiết mục, các đoàn tự dẫn 

chương trình của đoàn. 

5. Đối với các thể loại chỉ có từ 05 tiết mục dự thi trở xuống thì cơ cấu giải 

thưởng sẽ do Ban tổ chức quyết định. 

6. Các đơn vị không trình diễn các bài hát nước ngoài, các bài hát đang bị 

cấm, các bài hát đang vướng vào các quy định khống chế về bản quyền… 

 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

Tùy theo tình hình thực tế đăng ký, Ban tổ chức sẽ có cơ cấu giải thưởng 

phù hợp cho từng Bảng A, B, C. Gồm:  

- Giải Nhất : Tiền thưởng + Kỷ niệm chương + Giấy khen 

- Giải Nhì : Tiền thưởng + Kỷ niệm chương + Giấy khen 

- Giải Ba : Tiền thưởng + Kỷ niệm chương + Giấy khen 

- Giải Khuyến khích : Tiền thưởng + Kỷ niệm chương + Giấy khen 

Và một số Giải phụ theo chủ đề. 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban cố vấn, Ban giám khảo Hội diễn văn nghệ: 

Ban Tổ chức sẽ mời các nhà chuyên môn bao gồm: nhạc sỹ, ca sỹ tham gia 

vào Ban Cố vấn, Ban Giám khảo hội diễn.  

2. Thành lập Ban tổ chức: 

- Đ/c Bùi Trọng Nghĩa - Đảng ủy viên, Chủ tịch Công đoàn Khối - Trưởng ban.  

- Đ/c Nguyễn Thị Nga - Phó Chủ tịch Công đoàn Khối - Phó ban. 
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Thành viên: 

- Đ/c Nguyễn Thị Hằng - UV.BTV, Trưởng ban nữ công quần chúng Công đoàn 

Khối, Chủ tịch Công đoàn Trường Cao đẳng Kinh tế đối ngoại.  

- Đ/c Nguyễn Trung - UV.BTV Công đoàn Khối, Chủ tịch Công đoàn Công ty 

cổ phần Sữa Việt Nam. 

- Đ/c Lại Thị Xuân Linh - Ủy viên Ban Chấp hành, Phụ trách Tài chính   

Công đoàn Khối  

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn Khối và các đồng chí   

Chủ tịch Công đoàn cơ sở trực thuộc.  

 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Từ 16/10/2023 - 25/10/2023: Xây dựng kế hoạch và trình thông qua Ban 

Thường vụ Công Đoàn Khối. 

- Ngày 26/10/2023: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị trong Khối. 

- Ngày 16/11/2023: Hạn chót các đơn vị nộp danh sách đăng ký. 

- Ngày 23/11/2023 đến 8/12/2023: Diễn ra Hội diễn văn nghệ (dự kiến). 

 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng thành công     

Đại hội Công đoàn Khối lần thứ VII, Đại hội Công đoàn Thành phố lần thứ XII, 

Đại hội Công đoàn Công Thương Việt Nam lần thứ IV tiến tới Đại hội Công đoàn 

Việt Nam lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023-2028, Ban Thường vụ Công Đoàn Khối   

rất mong Đảng ủy, Ban Lãnh đạo các đơn vị quan tâm hỗ trợ, tạo điều kiện cho 

công nhân viên chức, người lao động của đơn vị tham gia. 

Ban Thường vụ Công đoàn Khối đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở 

triển khai kế hoạch đến công nhân viên chức, người lao động của đơn vị và tiến 

hành các thủ tục đăng ký cần thiết gởi về Văn phòng Công đoàn Khối đúng thời 

gian qui định. 

 
Nơi nhận:                                                                             
- Ban Tuyên giáo LĐLĐTP;   

- Thường trực Đảng ủy Khối;         (để báo cáo)                                                

- Công đoàn cơ sở “để thực hiện”;  

- Lưu VP CĐK. 
 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Bùi Trọng Nghĩa 
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